vñ abundabit ab alio. Ad aliud dicendū q ante ⁊ post baptismū hec nō solū dicit differentias rōnis: sed etiā status penitētiis p pctō ex q intelligit diuersitas pnie fm q in suis partib; p fiderat vt dictum est. Ad aliud dōm q etiā illa obiectio pcedit ac si ante ⁊ post nō differēt nisi rōnis successione ⁊ hoc nō est ver⁹: sed potius diuersum esse pnie fm q est de pctō hoc vel illo. Ad aliud dōm q modus fundat sup qddā esse pnie vt in pncipio solutiōis dictū est. Ad aliud dicendū q verū est q p m⁹ modus respicit venialia ⁊ mortalia: s; tñ rōne status reqrit ad aliud esse pnie. Ad aliud dōm q nō est eiisdē rōnis oīno cū pnia mortalū: ⁊ iō dicit ēē duos modos de veniali ⁊ mortalitū pnia cōis i genere saluat in pnia venialiū: qz est ibi dolor cū aliqua satisfactioe.

An penitētia sit ante baptismū.

Quādo qrit de pnia ante baptismū ⁊ qrit duo. scilicet an pnia sit ante baptismū ⁊ an illa q sit fundamētū. Ad p mū sic pcedit sup dist. xiiij. habitū est q pnia est scda tabula post naufragiū: s; pma in naufragio est baptismū: q pnia non pcedit baptismū s; seqt ⁊ h est q ea q dicit i lra. Ad huc Aug. dicit q baptismū ē ianua sacroꝝ: s; an ianua nō ē aliqd de māsioē dom⁹: q an baptismū nihil ē de māsioē i sacroꝝ: q null⁹ pōt manere i pnia q nō fuerit baptizat⁹. Adhuc sicut se h; morib; ad morbū i ordīne sic cura ad curā siue medicina ad medicinā: s; morbus q quē ē baptismū ē p m⁹ quē traxim⁹ ex nritate scōs aut q quē ordinat pnia ē quē facimus ex p pna volūtate: q videt q baptismū sit oīno an pnia. Ad huc etiā aliq videt baptismū hē ordinē ad pniā qz ad alia sacra fm ordinē pcedētia pnia ⁊ seqntia: s; ad oīa alia sic ordinat q nisi baptismū sit suscept⁹ nō agit i alijs: qz ad pniā: q nulla ē pnia pcedēs baptismū vt videt. Adhuc bñs Diony. i ecclia. hierar. dicit q nō existens nihil agit: tūc ibidē dicit q existere dat p baptismū: q nō baptizat⁹ nihil agit spūaliū actio nū: s; pnia ē de spūalib; actioib;: q nō baptizat⁹ non penitētiā: s; sic pnia sp seqt baptismū. S; dicitū ē in lra Aug. contra Felicianū ⁊ glo. que ponit ac. 2. Itē Aug. in libro. lxxxiij. q. Finis ver⁹ vita ad pniā: sed vbi finitur vetus incipit noua: q noua incipit a penitētia: sed illud est primū vbi incipit vita noua: q penitētia est primū sacramētoꝝ oīm. Adhuc sup illō Act. 2. Agite pniā ⁊ baptizet vniuersūq; vestrum rē. glo. Dicit⁹ de baptismū p mīsit lamēta pnie vt primū se aqua afflictioē p funderēt ⁊ post sacro baptismū lauarēt. Ex hoc accipit q pnia est ante baptismū fm ordinē susceptionis sacramētoꝝ. Adhuc Mart. 3. sup illud Agite pniā. glo. Prima virt⁹ est p penitentiā veterē boiem p mēre: q videt q pnia sit primū sacramētū. Adhuc fm pcessum pcti in mūdo prius fuit actuale qz originale. Et adam pri⁹ peccauit actual⁹ ex quo pctō corrupta est natura q corruptio vicij ⁊ passibilitatis est originale a fomite. ergo etiā medicina actualis debet esse ante medicinā originalis q penitētia prioz est baptismū. Adhuc supra in tractatu baptismū habitū est q ē baptismū quidā fluminis ⁊ ille est penitētie: cū igit baptismū fluminis sit ante baptismū etiā fluminis sicut ibidē determinat videt q penitētia general⁹ sit ante baptismū. Solutio dōm videt hic q est prius simpl⁹ ⁊ prius fm qd ⁊ quo ad aliqd. Baptismus aut est primū sacramētū simpl⁹: sed fm quid ⁊ quo ad aliqd

Ad 2m

Ad 3m

Ad obiectionem. Ad 4m

Ad 5m.

Articulus. XLVIIII.

D. 3.

Argu. pmo

20

30

40

50

In 2m pō

20

30

40

50

Solo

est pnia prior fm quenda modu q ipa est pparatoria ad interioru actu copunctiois / z no put est satisfactoria per vim clauuu; qz baprtimus de se non erigit luctu vel planctu; sed q intendit baptisari si costitutus est arbiter sue voluntatis erigit copunctioe ne spul-sanctus discipline q opaz in baprtimo effugiat fictu.

Ad primu. po obiectu. Ad 2m

Et odm ad rones pmo inductas: ad pma quide q hoc vez est fm ordine diluuiop generaliu; qz pntu est diluuii originalis / z scdm actualis. Ad aliud dicendu q queda sacra sunt in quibz nihil est nisi diuini: sicut pfirmatio / eucharistia / z ordo / z extrema vnctio: z baprtim^o est tanua ita q nihil agit in illis nisi pmo picipat baprtim^o. Alia sunt in quibz diuinitas opaz circa opa nra / z psupponit aliqd in nobis sicut pnia z matrimoniu: qz dicit Aug. de pnia q q creatur te sine te no iustificabit te sine te: qz in in talibus oportet nos remouere obijce spul-sancto opanti: z de bis quantu ad id qd est ex ope nostro baprtim^o non est tanua; sed tm quantu ad id qd est diuini: sicut est i pnia q sit satisfactoria p clauas ecclie: z matrimonio q sit oim idissolubile: qz bi q pcrabit matrimoniu non in fide ecclie aliquo casu pnt separari: tm quantu ad id qd est diuini in eis pcedit baprtim^o: vn pnia q est ante baprtim^o no satisfact p clauas: sed p interio re gram disponit ho ad suscipiendu baprtim^o ne fice^o inueniat. Ad alia patet solo p pdicta: qz illa neces-sario coccludit de ordine sacroz simpliciter quantu ad id qd diuini est in eis. Ad primu aut qd obijce in oppositu odm q hoc dz quantu ad sepabilitate pcti no in oibz: s; adultis in qbz oportet pcedere pnie que da modu: z eode mo intelligit seqns: vl possit dici q baprtim^o in pposito penitentie sic deletione pcti opaz sicut s in tractatu de baprtimo notatu est: s; tm pma rasio melior est. Ad aliud odm q licet sit pma virtus in adulto: no tm est pntu in ordine sacroz simpli-cit: vt dictu est. Ad aliud odm q no oportet vt fm ordine morbi in psona sit ordo sacroz ecclie: qz licet in vna psona actuale pcesserit naturale pctm; vt cau-sa ipius: tm in oibz generalit radicat actuale in origi-nali: z sacra no dan^t psona; sed ecclie: z potius filijs ade qz ipi adat: id baprtim^o simpliciter adhuc est pnt^o licet pnia sit prius fm aliqd z in aliqd. Ad aliud di-cendu q hoc fit p accis: qz baprtim^o flamis sufficit: s; vbi no est cotrept^o religiois: sed articulus neces-sitatis sacrm excludit: z ideo ex hoc no pot concludi q baprtimus simpliciter sequat pnia: s; fm qd tm z in quoda casu: z illa pnia no est tota integritate sua: sed est ibi aliqd pnie qd no het exterioru satisfactioe: nec etiā interioru indiget nisi qru ad hoc q remoueat fi-ctio: z no qntu ad dimissionu culpe vel pene: qz ad h sufficit baprtimus: vn licet ibi dimittat culpa: z qda pars pene: s; tm no erigit baprtim^o: s; gra q dat peni-tenti pparanti se ad baprtim^o.